ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 сентября 2023 г.

г. Хабаровск

№ 87/910-8

О формах нагрудных знаков наблюдателей, присутствующих при

голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых

избирательных комиссиях при проведении выборов

Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25, пунктом 7 части 9

статьи 36 Избирательного кодекса Хабаровского края, Избирательная

комиссия Хабаровского края, на которую возложены полномочия

избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов

Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить формы нагрудных знаков наблюдателей, присутствующих

при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых

избирательных комиссиях при проведении выборов Мэра города Хабаровска,

согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря

Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 03 сентября 2023 г. № 87/910-8

Формы нагрудных знаков наблюдателей, присутствующих при

голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых

избирательных комиссиях при проведении выборов

Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года

Выборы Мэра города Хабаровска,

10 сентября 2023 года

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен избирательным объединением

_____________________________________________________

(наименование избирательного объединения)

_____________________________________________________

Выборы Мэра города Хабаровска

10 сентября 2023 года

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен

субъектого контроля

____________________________________________

(наименование субъекта общественного контроля)

____________________________________________

Выборы Мэра города Хабаровска

10 сентября 2023 года

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен кандидатом на должность Мэра города Хабаровска

_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество кандидата)

2

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя представляет собой

прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную, как

правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и

отчества наблюдателя, полного или соответствующего сокращенного

наименования избирательного объединения, наименования субъекта

общественного контроля, указанного в пунктах 1 и 2 части 1 статьи 9

Федерального закона «Об основах общественного контроля в Российской

Федерации» (Общественная палата Российской Федерации, общественная

палата Хабаровского края), фамилии, имени и отчества зарегистрированного

кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию.

Нагрудный знак наблюдателя не должен содержать признаков

предвыборной агитации, эмблему избирательного объединения.

Текст может наноситься на карточку машинописным, рукописным

либо комбинированным способом. При заполнении карточки машинописным

способом слово «Наблюдатель», его фамилия, имя, отчество, полное или

сокращенное наименование избирательного объединения, наименование

субъекта общественного контроля, фамилию, имя, отчество

зарегистрированного кандидата, направивших обладателя нагрудного знака в

избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом

черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом

черного цвета размером не более 14 пунктов.

При заполнении карточки рукописным способом рекомендуется писать

текст разборчиво синими или черными чернилами.

Нагрудный знак рекомендуется прикреплять к одежде.